
Arvoisat luonnontieteellisten museopäivien osanottajat! 
 

Ihmisen toiminnan vaikutukset näkyvät monin tavoin luonnon- ja 

kulttuuriympäristön muuttumisena. Ilmastonmuutos, ympäristön rehevöityminen 

ja maankäytön intensiivinen kasvu tuovat museoalalle uusia yhteiskunnallisia 

rooleja. Suomen Museoliiton ydinarvona on sen perustamisesta lähtien ollut 

kulttuuri- ja luonnonperinnön säilyttäminen tuleville polville. Museoliitto onkin 

tämän vuoden alussa tarkentanut strategiaansa. Erityinen tarkastelu on 

kohdistettu strategian suhteeseen luonnonympäristössä tapahtuviin muutoksiin. 

Museoliitto on myös perustanut teemaryhmän laatimaan museotoiminnalle 

kestävän kehityksen ohjelmaa.  

 

Ilmastonmuutos ja globalisaatio nostavat julkisuudessakin luonnontieteellisten 

museoiden roolin luontonäytteiden säilyttäjästä elinympäristömme turvaajaksi ja 

ympäristökasvatuksen keskeiseksi toimijaksi. Tässä piilee suuria haasteita - 

mutta myös laajoja uusia mahdollisuuksia toiminnalle. Ympäristö- ja 

lajistoseurannalle on nyt suurempi tilaus kuin koskaan – toisaalta 

ympäristökasvatustyön tarve kasvaa kaiken aikaa. Luonnontieteellisen 

keskusmuseon peruskorjaus osui oikeaan aikaan ja oli alalle kaivattu yhteinen 

kasvojenkohotus, josta tulee hyötymään koko museoala.  

 

Suomen Museoliitto pyrkii jäsentensä verkottumiseen sekä keskenään että 

ympäröivän yhteiskunnan kanssa. Museoliitto vahvistaa museoiden asemaa 

kulttuuri- ja luonnonperintöön liittyvän tiedon tutkijana ja tietoyhteiskunnan 

palveluntarjoajana. Näissä tavoitteissa museopäivillä on erityinen rooli. 

 

Museopäivien järjestäminen onkin ollut Suomen Museoliiton keskeisiä tehtäviä 

heti perustamisesta 1923 lähtien. Ensimmäiset luonnontieteelliset museopäivät 

järjestettiin Oulussa 1974 nimellä: ”Luonnontieteellisten museoiden 

valtakunnalliset neuvottelupäivät”, osallistujia oli 33. Aluksi koollekutsujana toimi 

paikkakunnan museo, mutta vuodesta 1992 järjestelyvastuu siirtyi Museoliitolle 



koska Museoliitto halusi profiloitua kaikkien museoiden yhteiseksi 

keskusjärjestöksi. 

 

Viimeksi luonnontieteelliset museopäivät järjestettiin Jyväskylässä 2005 ja päivillä 

pohdittiin luonnontieteellisten museoiden yhteiskuntasuhdetta. Nyt olemme 

kokoontuneet 15. valtakunnallisille luonnontieteellisille museopäiville. 

Aiheinamme näillä päivillä on tietoyhteiskuntaan, tutkimusyhteistyöhön ja 

kokoelmien yhteiskäyttöön liittyviä teemoja. 

 

Toivotan Suomen Museoliiton puolesta kaikki lämpimästi tervetulleiksi ja 
toivon vilkasta keskustelua, verkottumista ja ajatusten vaihtoa! 


